



Leopold PŁOWIECKI

mgr inż.

Ukończył Wydział Mechaniki Precyzyjnej Politechniki Warszawskiej w 1968 roku.

Pracę rozpoczął w Fabryce Narzędzi Chirurgicznych w Milanówku, gdzie pracował do czasu wyjazdu do Francji w roku 1971. We Francji do 1976 roku pracował jako inżynier produkcji, następnie – dyrektor techniczny w przedsiębiorstwie produkującym sprzęt medyczny VYGON w Ecoen pod Paryżem.

W 1977 roku założył własną firmę BALT Extrusion, która wytwarza metodą wytłaczania rurki z tworzyw sztucznych do produkcji kateterów i sond do anestezjologii, reanimacji, kardiologii, radiologii i neuroradiologii. Firma szybko wyspecjalizowała się w neuroradiologii interwencyjnej, nowej specjalności medycyny, powstałej w latach 70., która zajmuje się leczeniem chorób mózgowych.

BALT Extrusion jest jedyną firmą europejską, obok sześciu innych firm amerykańskich, które dzielą między sobą rynek światowy w tej bardzo wysoko wyspecjalizowanej dziedzinie. Specjaliści oceniają, że wynalezione przez Balt Extrusion katetery i stenty uratowały 100 000 osób.

W 1980 roku założył w Warszawie firmę polonijną BALTON. Dokonał transferu do Polski technologii wytłaczania rurek medycznych, wtryskiwania elementów z tworzyw sztucznych oraz innych technologii z francuskiej firmy-matki BALT Extrusion. Dzięki tym technologiom nastąpiło szybkie uruchomienie produkcji antyimportowej podstawowych wyrobów dla anestezjologii i reanimacji, kardiologii, radiologii, urologii i ginekologii. Obecnie firma BALTON, zatrudniająca 450 osób, pokrywa potrzeby rynku polskiego, pozwala to również na eksport do szeregu krajów.

W 2003 roku kierowanie firmą przejął syn Mikołaj, a Leopold Płowiecki przechodzi stopniowo na emeryturę.

Działa społecznie w Stowarzyszeniu Inżynierów Polskich we Francji, Stowarzyszeniu Lekarzy Polskich we Francji.

Odnaczony Złotą Odznaką Orderu Zasługi RP, m.in. za pomoc finansową w budowie Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu i w Odbudowie Zamku Królewskiego w Warszawie.

Miasto Montmorency w 2011 roku – w uznaniu zasług dla miasta – przyznało mu Złoty Medal za założenie firmy Balt.